PROCESO: .
GESTION DOCUMENTAL ORI Cxeh- D] o Jueig,
o N
. . Rama Judicial L4 L = A%
% Consejo Superior de la Judicatura ACUSE DE RECIBIDO: 2 \ E
U Repoblicass ol ACUSE DE RECIBIDO PARA LOS DOCUMENTOS VERSION: 2 LA s
ENTRANTES PARA LOS DESPACHOS St

Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 27 de Octubre del 2021
HORA: 4:01:35 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; NATALIA
MARQUEZ CEBALLOS, con el radicado; 202100571, correo electrénico registrado;
nataliamarquezabogada@gmail.com, dirigido al JUZGADO 9 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atencion al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado
CONTESTACIONANEXOS.pdf

CODIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20211027160136-RJC-10569

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'
Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas
csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Corporatum

v Estrategias Legales
Manizales, octubre de 2021

Senor

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL EN PRIMERA INSTANCIA

E.S.D

REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MENOR CUANTIA.
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA

DEMANDADA: HELEN BETNACURT PULIDO

RADICADO: 170014003009-2021-00571

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA

NATALIA MARQUEZ CEBALLOS, abogada en egjercicio, mayor y vecina de
esta ciudad, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma,
obrando en mi condicion de apoderada de la senora HELEN BETNACURT
PULIDO, identificada con cedula de ciudadania nimero 25.101.667 de
Salamina Caldas, mayor, vecina y domiciliada en Manizales Caldas, por
medio del presente escrito me permito dar contestacion A LA DEMANDA
EJECUTIVA SINGULAR en los siguientes términos:

I PRONUNCIAMIENTO FRENTE A LO HECHOS DE LA DEMANDA.

HECHO PRIMERO: Es Ciertfo.

HECHO SEGUNDO: Parcialmente cierto, puesto que mi poderdante a
efectuado los siguientes pagos:

1. La suma de $5.453.000 pagados el veintiséis (26) de febrero de 2021
en el banco de Bogotd Centro comercial fundadores cod.313(anexo 1)
pago realizado a la obligacion nimero 257260911

2. La suma de $1.280.000 pagados el doce (12) marzo de 2021 a fravés
de PSE AVAL PLAY CENTER transaccioén identificada con ID 1122053173
(anexo 2) pago realizado a la obligacién nimero 456081881

HECHO TERCERO: Es Cierto

HECHO CUARTO: No nos consta, puesto que no es cargo de la parte
accionada deba conocer sobre el lugar donde reposa el titulo.

CARRERA 22 # 21-05 OFICINA 505 / MANIZALES - CALDAS / CEL: 314 824 5512
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v Estrategias Legales
HECHO QUINTO: Es Cierto

HECHO SEXTO: En base alos anexos de la demanda es te hecho se considera
cierto

HECHO SEPTIMO: No es un hecho que soporte la ejecucion, es un requisito
formal de toda demanda cuando se solicitan medidas previas

Il PRONUNCIAMIENTO FRENTE A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA

Le manifiesto al despacho que me opongo en a todas y cada una de las
pretensiones solicitadas dentro del libelo introductorio, por cuanto no se tfuvo
en cuenta los pagos efectuados por mi poderdante a la hora de iniciar la
presente accion ejecutiva.

M. FORMULACION DE EXCEPCIONES DE MERITO.

l PAGO PARCIAL DE LA OBLIGACION.

Me permito senor Juez formular la excepcion de “PAGO PARCIAL DE LA
OBLIGACION” frente a las pretensiones de la demanda puesto que mi
poderdante realizd el pago de SEIS MILLONES SETENCIENTOS TREINTA' Y TRES
MIL PESOS MCT ($6.733.000) a las obligaciones nimero 257260911 vy
456081881, hechos que indicare en el siguiente acdpite.

El Pago es una forma de extincion de las obligaciones, el cual se encuentra
contfenido en el articulo 1625 y siguientes del Codigo Civil; la extincion de la
obligacion se efectua por el cumplimiento total de la obligacion, como lo
expresa el doctrinante Tamayo Lombarda asi:

“El pago es el acto juridico por el cual se cumple la prestacion debida,
cualquiera que sea su objeto (dar, hacer o no hacer), y cuyo efecto es
extinguir la obligacion”

Lombana, Tamayo. Manual de obligaciones. las obligaciones
complejas. La extincion de las obligaciones. Editorial Temis, Bogotd.P.93
Precisado lo anterior me permito indicar que el Pago parcial de la
obligacion es una figura que se perfecciona cuando el deudor ha
realizado el pago de una suma de dinero inconclusa o la realizaciéon

CARRERA 22 # 21-05 OFICINA 505 / MANIZALES - CALDAS / CEL: 314 824 5512
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Corporatum

v Estrategias Legales
incompleta de la obligacién, en la cual no se presenta una negaciéon

rotunda a la existencia de la obligacién, si no a la forma en la que
pretende el acreedor la ejecucion la misma.

De acuerdo a lo anterior senor Juez, me permito indicar que la suma a
ejecutar es de CIENTO DIESISES MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL
TRESCIENTOS SESENTA Y SIENTE PESOS MCT ($116.612.367).

IV. HECHOS QUE FUNDAMENTAN LAS EXCEPCIONES

HECHO PRIMERO: El dia veintiséis (26) de febrero de 2021 mi poderdante
recibid una llamada del banco indicdndole que si antes de las 4pm del
mismo dia realizaba la consignacion de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MIL PESOS MCT ($5.453.000) al crédito, a este le serian
condonados los intereses a la fecha y el crédito se pondria al dia y
continuaria realizado los pagos de la cuota pactada al tomar el crédito.

HECHO SEGUNDO: Se dispuso a ir al banco de Bogotd sucursal de centro
comercial Fundadores en la ciudad de Manizales en el cual efectud un
pago de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL PESOS
MCT ($5.453.000) a las 3:19 de la tarde del dia veintiséis (26) de febrero del
ano dos mil veintiuno (2021).

HECHO TERCERO: Dicho monto se consignd a la obligacion N® 257260911 la
cual es un crédito rotativo (Crediservice).

HECHO CUARTO: Cuando le llegd la facturacion del mes de marzo a la
senora HELEN, se evidencia que el BANCO realiza el cobro de los intereses
comun y corriente, lo que quiere decir que NUNCA SE LE REALIZO EL ALIVIO
ECONOMICO QUE LE HABIAN PLANTEADO PARA NORMALIZAR EL CREDITO,
por lo tanto, dichas cuotas seguian aumentando y se tornd imposible
cancelarlas.

HECHO QUINTO: El dia doce (12) de marzo del ano dos mil veintiuno (2021)
nuevamente el banco se comunica con mi poderdante indicdndole que si
realizaba el pago de UN MILLON DOSSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS MCT
($1.280.000) quedaria al dia de intereses y le harian una disminucion de
cuota al crédito N 456081881, de tal forma que pudiera cancelar la cuota
pactada inicialmente en el crédito, la cual correspondia a la suma de UN
MILLON OCHOCIENTOS NOVNETA Y SEIS MIL CIENTO VENTIOCHO PESOS MCT
($1.894.128)

CARRERA 22 # 21-05 OFICINA 505 / MANIZALES - CALDAS / CEL: 314 824 5512
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HECHO SEXTO: La senora HELEN aceptd dicha oferta y alivio, por lo cual con

las indicaciones del asesor ingresé directamente a la pdgina del banco vy
realizd el pago del monto solicitado a fravés de PSE — BBVA.

HECHO SEPTIMO: En el mes siguiente ocurrid lo mismo que con el crédito N°
257260911, pues al momento de llegar la factura, se evidencia que el pago
realizado virfualmente no estaba imputado a la obligaciéon ni al interés y la
cuota no fue disminuida como lo manifestd el asesor del banco en la
llamada.

HECHO OCTAVO: En el mes de septiembre de ano en curso, mi poderdante
recibid de nuevo una llamada por parte de un asesor del banco de Bogotd,
ofreciéndole un alivio financiero para los créditos

HECHO NOVENO: Mi poderdante le da a conocer al asesor del Banco que
ya se habian realizado unos pagos con la finalidad de obtener un ALIVIO
FINANCIERO sobre el CREDISERVICE Y EL CREDITO COMERCIAL y los cuales
NUNCA HABIAN SIDO REPORTADOS a las cuentas, por lo cual la asesora
procede con la verificacion y le manifiesta que no le registra ningun pago.

HECHO DECIMO: En vista de lo anterior mi poderdante a través de varios
correos electronicos solicita soluciones a la problemdtica presentada con
los PAGOS REALIZADOS A LOS CREDITOS N° 257260911 y 456081881 en los
meses de febrero y marzo del ano 2021, ya que no FIGURAN Y NO SE VEN
REFLEJADOS EN NINGUNO DE LOS CREDITOS.

HECHO DECIMO PRIMERO: EI Banco de Bogotd jamds presenta una
contestaciéon oportuna y completa a dichas solicitudes, de tal forma que le
fueron vulnerados varios derechos a mi poderdante.

V. PRUEBAS

e Consignacion en efectivo realizada el dia veintiséis (26) de febrero de
2021 por la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA'Y
TRES MIL PESOS MCT ($5.453.000)

e Transferencia realizada por la plataforma PSE realizada el doce (12)
marzo de 2021 por la suma de UN MILLON DOCIENTOS OCHENTA MIL
PESO MCT ($1.280.000)

e Captura de pantalla donde se evidencia los productos de mi
poderdante.

e Correos electrénicos en los cuales solicita la solucion del tfema
financiero.
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v Estrategias Legales

VI.  ANEXOS

e Poder debidamente otorgado a través de mensaje de datos
e Todos los documentos relacionados en el acdpite de pruebas

VII.  NOTIFICACIONES.

e APODERADA DE LA PARTE ACCIONANTE
- Direcciéon: CALLE 25 NUMERO 7 — 48 PISO 9 ED EL LAGO PEREIRA
RISARALDA
- Teléfono: PBX 3401782 — 3401676 - 3153773
- Email: gerencigjuridica@grupoempresarialdinamica.com
presidencia@grupoempresarialdinamica.com

e ACCIONADA: HELEN BETNACURT PULIDO
- Direccidn: CALLE 69B NUMERO 27 — 100 APTO 401 ED DUBAI MANIZALES
CALDAS
- Teléfono: 3022932875
- Email: alhelen42@gmail.com

e APODERADA DE LA PARTE ACCIONADA
- Direccion: En la secretaria de su despacho o en la Cra 22 N° 21-05 5to
piso Of. 505 Edificio Millan.
- Teléfono: 3146153979
= Email: nataliomarquezabogada@gmail.com
litigiocorporatum@gmail.com

Aftentamente

U’ST(

ATALIA

RQUEZ CEBALLOS

CARRERA 22 # 21-05 OFICINA 505 / MANIZALES - CALDAS / CEL: 314 824 5512
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Estrategias Legales

2. corporatum

HELEN BETAMCOURT PULIDO mar, 26 oct 11:35 (hace 1 dia) §f -
}  parami =
Cordial : e HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail com=
reemvio vara:  Natalia Marquez <nataliamarquezabegada@gmail.com=
fecha: 26 oct 2021 11:35

Gracias asunio:  Re: Adjunto poder proceso ejecutivo singular radicado 9-2021-00571

enviado por:  gmail.com
atentam )

firmado por:  gmail.com
HELEM seguridad @ Cifrado estandar (TLS) Mas infoermacién

Mensaje importante porque se te ha enviado directamente

CARRERA 22 # 21-05 OFICINA 505 / MANIZALES - CALDAS / CEL: 314 824 5512
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SENOR

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL EN PRIMERA INSTANCIA
ES.D.

Ref; Poder

HELEN BETANCOURT PULIDO, persona mayor de edad y vecina de Manizales,
identificada con cedula de ciudadania N° 25.101 667, obrando en calidad
de demandada, por medio del presente escrito, manifiesto al Despacho,
que confiero poder especial, amplio y suficiente a NATALIA MARQUEZ
CEBALLOS, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadania No.
1.053.850.414 de Manizales Caldas, abogada fitulada e inscrita con tarjeta
profesional N° 320.459 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi
nombre y representacion conteste la demanda y obre en general dentro
del proceso PROCESO EJECUTIVO SINGULAR incoado en mi contra por el

BANCO DE BOGOTA SA y el cual cursa en su despacho bajo radicado 09-
2021-00571

Mi apoderada queda facultada, para que en mi nombre y representacion
realice todas las actividades que estime pertinentes a mis intereses y de

manera especifica para recibir, conciliar, desistir, sustituir, transar y reasumir
dicho poder en caso de ser necesario.

Sirvase sefior Juez, reconocer personeria amplia en los términos y para los
fines del mandato conferido.

Por otra parte, se da cumplimiento a lo contemplado en el articulo 5 del
Decreto 806 del 2020, dando a conocer el comeo electrénico de la
apoderada NATALIA MARQUEZ CEBALLOS, esto es
nataliamarquezabogada@gmail.com

Atentamente,

HELEN BETANCOURT PULIDO
CC. 25.101.667

RERA 22 # 21-05 OFICINA 505 / MANIZALES - CALDAS / CEL: 314 824 5512
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Comprobante FWOPQL__J
Center @

de pago

Nombre del Beneficiario: HELEN BETANCOURT PULIDO
Nombre del Pagador: HELEN BETANCOURT PULIDO Fecha y hora de la transaccion
Id Transaccion: 1122053173

12/03/2021 10:16:23

DESCRIPCION DETALLE

Servicio pagado Recaudo acuerdos de pago banco bta
Numerp de obligacion solo clientes que estan 456081881

normalizando sus productos

Valor de la compra $ 1.280.000

Costo de la transaccion $0

Medio de pago PSE - BBVA

Estado de la transaccion @ APROBADA

NO. DE AUTORIZACION: 921289505

DETALLE DEL PAGO: ACUERDO DE PAGO SOLICITADO POR LINEA

Erupo
4 g t=] = :
Sl requlerss mas INfCMTAECSN 0arca de la transacckn por Tavor i
-

CoMmUnicate con nuestra Inea de atendén al cliente 01 BOOD 512835 = 3 AVA L




A0 23 Ginall - BOLICTTOR ALIVIO FINAHGIERO

Nl Gn-\nil HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

SOLICITUD ALIVIO FINANCIERO

2 mensajon

HELEN BETANCOURT PULIDO =alholand 2@@amall.cont= 24 de abril de 2020, 0:42
Para: HELEN BE TANGOUIRT PULIDO =athalend2@gmall gom=

Buenan tardes,

do acuerdo a nuestia conversacion, adjunto oarlas para los framites respactivos

agradeciondo su pronta y oportuna colaboraclon

2 adjuntos

M CARTA ALIVIO FINANCIERO GRED CMCIAL HELEN BETANCOURT PULIDO,pdf
17K

bl CARTA ALIVIO FINANCIERO HELEN BETANCOURT PULIDO.pdf
17K

HELEN BETANCOURT PULIDO =alhelond2@gmall.com=

24 de abril de 2020, 0:45
Para: gerd313@bancodobogoln,com.co

Cordial saludo,

Agradezco so me Informe on qua va la tramitncion do lo referido on las cartas anexas enviadas desde el pasado 08 de
abril 2020,
agradeciondo su oportuna respuesia y vallosia colaboracion

HELEN BETANCOURT PULIDO

[EV taxto citado esta ocullo)

2 adjuntos

b CARTA ALIVIO FINANCIERO CRED CMCIAL HELEN BETANCOURT PULIDO.pdf
17K

) ?AKRTA ALIVIO FINANCIERO HELEN BETANCOURT PULIDO.pdf
7

hitps Mimail google.comfinailin/2tik=0acdhacbadbiaw=ptlsoach=mll&parminld=thrend-a%3Ar- 2630064 7001 7620658891 8simpl=ms(-a%3Ar-26356054... 11
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111021 23.35 Gmail - SOLICITUD

I‘l Gma|| HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

SOLICITUD

1 mensaje

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com> 15 de diciembre de 2020, 21:26
Para: ger313@bancodebogota.com.co

Cordial saludo;

respetuosamente solicito colaboracion respecto al tema del pago de las obligaciones financieras, nuestra situacion
financiera sigue delicada y no nos da para el pago de las obligaciones bancarias.

No sabemos si se puede hacer una refinanciacion de los créditos como habiamos dicho antes.

agradeciendo su atencion

HELEN BETANCOURT PULIDO
CEL 3216375430

https://mail.google.com/mail/u/27ik=9acdbac6a3d&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-536779530527 193187 1&simpl=msg-a%3Ar-84953373... 1/1
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Grupo

Bancode Bogota

» MejorBanco del Pais 2019 _
Proveedor de Moneda Extranjera en Colombia 2019

* Mejorf

. Tech Projects Award 2019 - Digital Transformation
Technolgy Project of the Year
(‘sul 3L

The Banker 00T [FINARCE

De: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>
Enviado el: martes, 30 de marzo de 2021 12:21 a. m.

AVAL

Gmail - RV: SOLICITUD CON PREMURA HELEN BETANCOURT PULIDO CC 25101667

Mauricio Agudelo Montes
Gerente Oficina

Centro Comercial Fundadores

Banca de Red

Calle 33 N0.20-03 Local 255

Manizales - Colombia

Cel 3174047746 Tel 8968182 ext 63131

ger313@bancodebogota.com.co

Para: Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)

<GER313@bancodebogota.com.co>
Asunto: SOLICITUD CON PREMURA

Buenas tardes,

Amablemente solicito lo siguiente:

1. Extractos del Crédito 0257260911 (CREDISERVICE), desde octubre de 2019 hasta octubre de 2020,

2 . Extractos del Crédito COMERCIAL NUMERO 0257260911 desde ENERO DE 2019 hasta OCTUBRE DE 2020

Debido a los mencionados no han sido recibidos en mi cuenta de correo registrada en el banco.

Ni tampoco se me permite revisarlos desde el portal.

Agradezco su pronta y valiosa colaboracion.

Atentamente

https://mail.google.comV/mail/u/2?ik=9acdbacba3&view=pt&search=all&permthid=thread-f3$ 3A 169566 165291454556 5&simpl=msg-123A16958616529... 273

Escaneado con CamScanne



W s Gmat - RV SOUICITUD CON PREMURA HELEN BETANCOURT PULIDO CC 25101647

l i Gmail HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com>
C

RV: SOLICITUD CON PREMURA HELEN BETANCOURT PULIDO CC 25101667

! mensare

Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio) 20 ce'ma‘rw_ttﬁe
SGERITI@hancndebogota.com.co™ 2023, 7%
Para sohaindeshancapersonas - Banco de Bogota <SOLICITUDES_GSPV@bancodebogota.com.co>

Co: “ahelend 2@gmail.com™ <alhelend2@gmail.com>

[eenes dias

Reenmid solicitud de diente en asunto para respectivo tramite, en el aplicativo ONBASE no nos registra dicha
infarmacidn para generarla desde oficina.

Amablemente solicito lo siguiente:

1 . Extractos del Crédito 0257260911 (CREDISERVICE) , desde octubre de 2019 hasta coctubre de 2020,

2. Extractos del Crédito COMERCIAL NUMERO 0257260911 desde ENERO DE 2018 hasta OCTUBRE DE 2020
Debido a los mencienados no han sido recibidos en mi cuenta de correo registrada en el banco.
Ni tampoco se me permite revisarlos desde el portal.
Agradezco su pronta y valiosa colaboracion.
Atentamente

HELEN BETANCOURT PULIDO
TEL 3216375430

httm'!,‘nmll.gc\'\g!e.com’mml\x’??lk=‘Qacdb.a0633&\wew=px&seam=an&pemm~,d=m,e ad-Fe3A 1695661652914 5455658 simpl=msg-f%3A 16856616529 1
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110121 23.37 Gmail - SOLICITUD CON PREMURA

N. Gm a” HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com>

SOLICITUD CON PREMURA
1 mensaje
HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com> 30 de marzo de 2021, 0:20

Para: ger313@bancodebogota.com.co

Buenas tardes,

Amablemente solicito lo siguiente:

1 . Extractos del Crédito 0257260911 (CREDISERVICE) , desde octubre de 2019 hasta octubre de 2020,

2 Extractos de! Crédito COMERCIAL NUMERO 0257260911 desde ENERO DE 2019 hasta OCTUBRE DE 2020
Debido a los mencionados no han sido recibidos en mi cuenta de correo registrada en el banco.
Ni tampoco se me permite revisarlos desde el portal.

Agradezco su pronta y valiosa colaboracién.

Atentamente

HELEN BETANCOURT PULIDO
TEL 3216375430
WH 3022932875

https://mail. i ik= P .
ps://mail google.com/ma|l/u/2?|k—QacdbacﬁaB&wew—pt&search=all&permlhld=thread—a%3Ar6844315614723268389&simpl=msg-a%3Ar683935816... 71
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12110121 1341 Gmad - SOLICITUD DE APOYO EN SITUACIONES CON EL BANCO

H ¥§ Gmail HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelens2@gmail.com>

SOLICITUD DE APOYO EN SITUACIONES CON EL BANCO

6 mensajes

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com>
Para: ger313@bancodebogota.com.co

Cordial saludo,

solicito amablemente su colaboracién del tema que siempre hemos hablado, la verdad me tiene aliaments preccupada,
porque a pesar que se ehicieron los pagos de acuerdo a las solcitudes del mismo banco, continuan los inconveneites, y
me dicen que los pagos no aparecen

HE recibido sin exagerar mas de 3 llamadas diarias en el ulimo mes, o0 sea un promedio de 90 lamadas al mes,
solicitando los pagos, siempre remito a quienes me llaman la informacién de los pagos heches y me dicen gue ya quedd
todo solucionado pero al rato o al dia siguiente se repite la llamada con las misma pregunias, por ofro kzdo reguierc
cancelar la tarjeta de credito master card debido a que nunca la he usado, y me dicen g ne puedo hasta gue no termine
de pagar los creditos que tengo con el banco, lo cual me parece un abuso, ya que dicha tardeta fuera gue no l2 sciicts,
ahora me obligan a pagar por una cucta de manejo de un servicio gue no he pecico ni requiero.

Escribo a usted como Gerente se me colabore con urgencia en mi situacién, y se me ¢gjen de preseniar lanios
inconvenientes,, ademas que no se palican siquiera los pagos que he hecho a los creciios, por mala comunicacion

interna del banco.

tampoco se me puede obligar a tener una tarjeta de credito que no reguiero, y necesito se me libers el producio para ser
pagado.
Como es de su conocimiento, llevo pidiendo ayuda con todo lo presente desde poco mas de un afic y no me han dado

las alternativas posibles a mi solucion, de no ser atendida mi solicitud me vere en la penosa obligacion de reperizr el
banco a la super intendencia Bancaria por su mala asesoria y abuso ce pocer en obligar al usuario a comprar y pegar

productos que no he solicitado.

ANEXO LOS COMPROBANTES DE LOS ULTIMOS PAGOS HECHOS A LOS CREDITOS Y LOS CUALES NO HAN
SIDO SIQUIERA CAUSADOS A LOS MISMOS -

Agradeciendo la atencién y pronta colaboracion

HELEN BETANCOURT PULIDO
3216375430- WHATSAPP 3022832875

Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)
<GER313@bancodebogota.com.co>
Para: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

Dofia Helen buena tarde

Favor remitir los comprobantes de pago (en el correo que usted envi6 no estan)por este medio para escalar eltema al
4rea encargada y nos especifica a que productos se realizaron los pagos y si diches pagos se hicieron en algin acverdo
con el 4rea de cobranzas o fueron los pagos normales de sus productos; respecto a la tarjeta de crédito no estd en la
obligacién de tenerla usted la puede cancelar e cualquier momento siempre y cuando se encuentre en cero. si le dicen lo

Escaneado con CamScanne
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contrario en la linea favor apuntar nombre y cedula en lo posible de la persona que le de esa informacién para también
reportar en las dreas internas del banco, por ultimo en la préxima solicitud agradezco enviar su numero de cedula.

Mauricio Agudelo Montes
Grupc Gerente Oficina

Bancode Bogota : ANSA L

- Meiar Banco del Pats 2016
« Meior Proveedor de Moneda Extranjera en Colombia 2019 Banca de Red

Centro Comercial Fundadores

« Tech Proje vard 2019 - Digital Transformation Calle 33 No.20-03 Local 255
Technology Project of the Year Manizales - Colombia
11 TTARTI LI @1 L0 Cel 317404
Phe Banker 000y Y8k © 7746 Tel 8968192 ext 63131
o ———

ger313@bancodebogota.com.co

[El texto citado estd oculto]

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion confidencial o legalmente protegida y no puede
ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise
inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgacion,copia,
distribucion, impresion o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorizacién del Banco de
Bogota sera sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera
custodio de la informacion contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Las opiniones
contenidas en este mensaje electrénico no relacionadas con la actividad del Banco, no necesariamente representan la
opinion del Banco de Bogota.

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com> 14 de abril de 2021, 14:46
Para: ger313@bancodebogota.com.co

Reenvio correo y adjunto soportes

— Forwarded message
De: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>
[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esta oculto]

2 adjuntos
ﬂ PAGO ACUERDO DE PAGO BANCO DE BOGOTA MARZO 2021 CREDITO COMERCIAL (1).pdf
135K

N 56\'?0 ACUERDO CREDITO COMERCIAL MARZO 2021.pdf

Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio) 14 de abril de 2021,
<GER313@bancodebogota.com.co> 14:50

Para: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

Numero de cedula?

Mauricio Agudelo Montes

Escaneado con CamScanne
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De: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com>
Enviado el: miércoles, 14 de abril de 2021 02:47 p. m.
Para: Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauriclo)

<GER313@bancodebogota.com.co>
[EJ texto citado esta oculto)

[El texto citado esta oculto]

AVISO LEGAL: Este mensaije y sus anexos pueden contener informacién confidencial o legalmente protegida y no puede
ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise
inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgacién,copia,
distribucién, impresién o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorizacion del Banco de
Bogota sera sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera
custodio de la informacién contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Las opiniones
contenidas en este mensaje electrénico no relacionadas con la actividad del Banco, no necesariamente representan la

opinién del Banco de Bogota.

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com> 14 de abril de 2021, 18:38
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)"
<GER313@bancodebogota.com.co>

hola Buenas tardes,

la cedula esta en el comprobante de pago

Muchas gracias

Escaneado con CamScanne
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[El texto citado esta oculto]

Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio) 15 de abril de 2021,
<GER313@bancodebogota.com.co> 9:22
Para: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

Buen dia sefora Helen

Validando el soporte de pago que nos envi6 se logra evidenciar que este ya fue aplicado al crédito terminado en ****1881
con fecha del 12 de Marzo por valor de $1.280.000, cabe destacar que ambos comprobantes que usted nos envia
obedecen a un mismo pago, en este momento sus productos registran con mora.

Le deseo un feliz dia

[El texto citado esta oculto]
[El texto citado est4 oculto]

Mensaje reenviado ,

From: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

To: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)"
<GER313@bancodebogota.com.co>

Escaneado con CamScanne
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Cc:
Bec:

Date: Wed, 14 Apr 2021 19:46:40 +0000
Subject: Fwd: SOLICITUD DE APOYO EN SITUACIONES CON 'L BANCO

Reenvio correo y adjunto soportes

Forwarded message —----——
De: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelond2¢nqmail.com

Date: mig, 14 abr 2021 a las 14:29
Subject: SOLICITUD DE APOYO EN SITUACIONES CON EL BANCO

To: <ger313@bancodebogota.com.co>

Cordial saludo,

solicito amablemente su colaboracion del tema que siompra hemos hablado, la verdad me tlene altamente preocupada,
porque a pesar que se ehicieron los pagos de acuerdo a las solcitudes dal mismo banco, continuan los inconveneites, y
me dicen que los pagos ho aparecen

HE recibido sin exagerar mas de 3 llamadas diarias en ol ultimo mos, o soa un promedio do 90 llamadas al mes,
solicitando los pagos, siempre remito a quienes me llaman la informacion de los pagos hechos y me dicen que ya quedéd
todo solucionado pero al rato o al dia siguiente se repite la llamada con las misma prequntas, por otro lado requiero
cancelar la tarjeta de credito master card debido a que nunca la he usado, y me dicen ¢ no puedo hasta que no termine
de pagar los creditos que tengo con el banco, lo cual me paraco un abuso, ya que dicha tardeta fuera que no la solicté,
ahora me obligan a pagar por una cuota de manejo do un sorvicio quo no he podido ni requioro,

Escribo a usted como Gerente se me colabore con urgencia en mi siluacién, y se me dojon de presentar tantos
inconvenientes,, ademas que no se palican siquiera los pagos que he hecho a los cradilos, por mala comunicacién
interna del banco.

tampoco se me puede obligar a tener una tarjeta de credito quo no requioro, y necesito se mo libere el producto para ser
pagado.

Como es de su conocimiento, llevo pidiendo ayuda con todo lo presente desde poco mas de un afio y no me han dado
las alternativas posibles a mi solucion, de no ser atendida mi solicitud me vere en la penosa obligacién de reportar el
banco a la super intendencla Bancaria por su mala asesorla y abuso de poder en obligar al usuarlo a comprar y pagar
productos que no he solicitado.

ANEXO LOS COMPROBANTES DE LOS ULTIMOS PAGOS HECHOS A LOS CREDITOS Y LOS CUALES NO HAN
SIDO SIQUIERA CAUSADOS A LOS MISMOS

Agradeciendo la atencion y pronta colaboracion

HELEN BETANCOURT PULIDO
3216375430- WHATSAPP 3022932875

3 adjuntos
) I:?sc;o ACUERDO DE PAGO BANCO DE BOGOTA MARZO 2021 CREDITO COMERCIAL (1).pdf

7 PAGO ACUERDO CREDITO COMERCIAL MARZO 2021.pdf
30K

0 Fwd: SOLICITUD DE APOYO EN SITUACIONES CON EL BANCO.oml
261K
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Wﬁ Gmail HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmall.com>

(sin asunto)
1 mensaje

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com> 10 de mayo de 2021, 16:40
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)"

<ger313@bancodebogota.com.co>

Buenas tardes como has estado,

He estado recibiendo diferentes llamados del banco y todo mundo me dice diferentes cosas, esta situacion esta muy
incomoda. Yo he hecho los pagos como me han dicho sin embargo ahora dizque van a hacer la devolucion q porque no

pueden ser aplicados.

Les agradezco me colaboren con esta situacién, no puedo ser reportada al datacredito por los malos tramites de las
dependencias del banco.

Todos los g me llaman me dan diferente informacion, y finalmente ni se como esta el proceso.
Agradeciendo su gestion y colaboracion como gerente
Le he llamado pero no me contesta, he segresado sus llamadas que me hizo hoy pero no contestan tampoco.

feliz y bendecida tarde

HELEN BETANCOURT PULIDO

https://mail.google.com/mailfu/2?ik=9acdbacba3&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7270511 9396723577528simpl=msg-a%3Ar-72688594... 11
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AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacién confidencial o legalmente protegida y no puedo
ser utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensajo, por favor avise
inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgacion,copla,
distribucion, impresién o acto derivado del conocimiento tolal o parcial de esto moensajo sin autorizacion dol Banco do
Bogota sera sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario so lo consldera
custodio de la informacion contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad. Las opiniones
contenidas en este mensaje electronico no relacionadas con la actividad del Banco, no necesariamente representan la

opinién del Banco de Bogota.

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=9acdbac6a3&view=pl&search=all&permthid=thread-f%3A169566 165291454556 5&simpl=msg-{%3A16956616529... /3
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Ivi Gmalil HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

CREDITOS BANCO BOGOTA

1 mensaje

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)”
<ger313@bancodebogota.com.co>

Buenas tardes,

agradezco se me indique como vamos a coordinar lo de los creditos con el banco
Nadie me da soluciones ni alternativas

muchas gracias quedo al pendiente

HELEN BETANCOURT PULIDO
3216375430

hllpat//mﬂil.googlo.com/mail/u/2?ik=93cdbac6a3&view=pl&search=all&permlhid=thread-a%3Ar-5439026185948849496&simpl=msg—a%3Ar-54373737... 7
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N' Gma Il HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com>

DERECHO DE PETICION
2 mensajes -

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com> o 4 de junio de 2021, 0:47
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)”
<ger313@bancodebogota.com.co>

Comedidamente solicito se me atienda y se me colabore para el tema del pago de los creditos a mi nombre.

Llevo pidiendo apoyo del banco desde hace mas de 6 meses, y no cuento con ningtin apoyo.

Por la situacion actual de la contingencia, bien saben mis ingresos economicos se han reducido, he realizado dos pagos
acogiendome a lo que el mismo banco a ofrecido, sin embargo el banco me manifiesta g mis pagos no son aceptados

por q no fueron hechos desde mi cuenta propia ni bajo mi cedula.

He intentado comunicarme a los nimeros del banco para buscar apoyo y ayuda,incluso con la misma gerencia, y
realmente no tengo ningun apoyo del banco.

agradezco se me colabore no es justo que este siedno luego reportada a la central de datacredito, por la misma
negligencia y falta de apoyo del banco ante las dificultades financieras que presento..

Solo solicito se me exonere de los intereses por los meses de acogerme a los alivios financieros, ya que nunca fui
informada ni notificada por parte del banco y se me imponen cobros de los cuales nunca fui enterada.

Agradeciendo la atencién y valiosa colaboracién

HELEN BETANCOURT PULIDO
3216375430-3128339790

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com> 9 de junio de 2021, 19:52
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)"
<ger313@bancodebogota.com.co>

Cordial saludo

Agradezco por lo menos una respuesta o se me indique con quien debo hablar vengo pidiendo apoyo y colaboracién casi
dos afios y el banco no me ha colaborado en nada, ni tan solo con una respuesta.

DIOS LES BENDIGA

HELEN BETANCOURT PULIDO
[El texto citado esta oculto)

hitps://mail.google.com/mailiu/2?ik=9acdbacta38view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-63038852452265 1916 1&simpl=msg-a%3Ar-62956228... 111
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N Gmail

TERCER DERECHO DE PETICION

1 mensaje

HELEN BETANCOURT PULIDO <alholend2@gmaill.com>

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com> 6 de soptiombre de 2021, 12:30
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)"

<ger313@bancodebogota.com.co>

Cordial saludo
De manera respetuosa solicito nuevamente se me atienda o me colaboren con la situacion actual que tengo con los
compromisos con el banco, de mis créditos y tarjeta de crédito.

Por favor cuando pueden atenderme, o a quien acudo, ya que ido al banco, he escrito, he llamado y no me dan ninguna
opcion. Considero que a los usuarios se nos deben brindar soluciones y apoyo cuando lo requerimos, q no sean
simplemente el decirnos "péngase al dia”.. mas aun cuando nuestra situacion financiera esta en crisis

Como ya lo he dicho directamente al banco la situacién financiera actual es complicada y requiero un acuerdo de pago
acorde a mis ingresos, ademas que se considere el cobro de los intereses, porque si hay retraso es por falta de atencion

del banco ya que he sido yo como usuaria que lo he solicitado y nadie me da alternativas.

Por otro lado si mi tarjeta de crédito no esta en uso, ademas que el banco me la tiene bloqueada no comprendo porque
esta se encuentra con saldo para pagar.

Agradezco su colaboracion y oportuna atencién, de ser preferible en persona, ya que las llamadas telefonicas, nunca
llegan a nada

un bendecido dia

HELEN BETANCOURT PULIDO
3216375430

hitps://mail.google.com/mail/u/27ik=9acdbac6a38view=pl&search=all&pormihid=throad-a% JA8301 11514 17616081668 sIMpl=men-a%AMO69TTAS6... 11
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Fwd: QUINTO DERECHO DE PETICION

1 mensaje
HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend2@gmail.com= N b 186 ARG G VI Y
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadoras - Banco de Bogota (Agudelo MAontes, Masuriciof

<ger313@bancodebogota.com.co>

Buenas tardes,

te mi situacion, vengo solicitando atenciln o una cita, patis 16 Ml 6 605 06 107

Por favor requiero atencion an :
116 (36 (LRI, (st () bt

obligaciones financieramente, que arbitrariamente &l banco me viene cobrando oon unNs &6
pedido, y nadie me atiende.

No puedo sequir en esta situacion y no recibir ninguna ayuda del hanco ni tan SOl pars eAINzne O G206 114
posibilidad de pago,

Agradezco su pronta colaboracién, o sino por favor indicarme a donde debo dirigirme, pues consisern Giue I negiyss
en la atencion al usuario esta ocasionando esta situacion en mi historial financicro,

Todos los bancos me han apoyado y con todos estoy al dia, gracias a ellos, y solo &l banon 46 Bogits e e (i cpse
trata a sus clientes con tanta frialdad, indiferencia y negligencia ante la situacion actual de sus usuzios,

Atentamente

HELEN BETANCOURT PULIDO
321673754 30
WHATSAPP 3022932875

---—----- Forwarded message ---------
De: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@grmail.com>
Date: lun, 6 sept 2021 a las 12:30

Subject: TERCER DERECHO DE PETICION
To: Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)

<ger313@bancodehogota.com.co>

Cordial saludo

De manera respetuosa solicito nuevamente se me atienda o me colaboren con |2 situacion actual que tengo con los
compromisos con el banco, de mis créditos y tarjeta de crédito.

Por'favor cuando pueden atenderme, o a quien acudo, ya que ido al banco, he escrito, he llamado y no me dan ninguna
opmén. Considero que a los usuarios se nos deben brindar soluciones y apoyo cuando lo requerimos, q no sean
simplemente el decirnos "péngase al dia”,. mas aun cuando nuestra situacién financiera esta en crisis

Como ya lo.hg dicho directamente al banco |a situacion financiera actual es complicada y requiero un acuerdo de pago
acorde a mis ingresos, ademas que se considere el cobro de los intereses, porque si hay retraso es por falta de atencidn
del banco ya que he sido yo como usuaria que lo he solicitado y nadie me da alternativas.

Por otro lado si mi tarjeta de crédito no esta en uso, ademas que el banco me Ia tiene bloqueada no comprendo porque
esta se encuentra con saldo para pagar.

ﬁgradezco su colaboracién y oportuna atencién, de ser preferible en persona, ya que las llamadas telefonicas, nunca
egan a nada

un bendecido dia

https://mail.google.com/mailfu/27ik=9acdbac6a3&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-762457 3662606524956 4 simpl=meg-a%3ANT520526...  1/2
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De: Vanegas, Joso Asdruval <JVANEGA@megalinea.com.co>

Envlado el: lunes, 21 de junio de 2021 09:56 a. m.

Para: Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Medina Castro, Diana Caralina)
<GER313@mbancodabogota.com.co>

CC: Zea Garcia, Hugo Eduardo <HZEA@megalinea.com.co>

Asunto: correos

Buen dia Dra.
Anexo correos de contacto call center en Bogota.

Tel. Felipe Ramirez Negociador : 3214700894

Nieto Alvarez, Yessica Alexandra YNIETO2@megalinea.com.co

Zea Garcia, Hugo Eduardo HZEA@megalinea.com.co

Cordialmente,

JOSE ASDRUBAL VANEGAS
ANALISTA REGIONAL

Antes de imptimic este|corren, ten en cusnte tu

responsabriidad con el medio ombrente.

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacién confidencial o legalmente protegida y no puede ser
utilizada ni divulgada por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a
su remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgacion,copia, distribucién, impresion o acto derivado
del conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorizacién del Banco de Bogota sera sancionado de acuerdo con las normas
legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la informacién contenida y debe velar por su
confidencialidad, integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje electrénico no relacionadas con la actividad del
Banco, no necesariamente representan la opinién del Banco de Bogota.

D image003.wmz
72K

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelend42@gmail.com>
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Medina Castro, Diana Carolina)”
<GER313@bancodebogota.com.co>

11 de octubre de 2021, 19:50

hitps:/mail.google.com/mail/u/27ik=9acdbac6a3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1703190398216008331 &simpl=msg-f%3A17031903982... 2/3
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Duenan tardes, Respetado (a) Gorente Banco de Bogotd

Me pormito comunicarme parn hablarlo de miinconformidad ante la mala atencion que he tenido de parte del banco ante mis
divernan policiones y solicitudon,

Nunca nadie me ha llamado ni respondieron mis derechos de peticion, (he enviado 9 derechos de peticién sin obtener respuesta),
ni mucho menos me quisioron dar una cita para atenderto personalmente ante mi solicitud y ayuda, que vengo pidiendo desde

haco mas do un ano.

Ahora me embargan, sin siquiera escucharme ni atenderme. NI siquiera la DIAN hace tal arbitrariedad,

No comprando quaé clase do banco son ustedes, todos los bancos me han escuchado y me han dado su ayuda ante la

refinanciacion de mis obligaciones.

Ex frustrante, la falta de ética que tiene el banco ante la atencién a sus usuarios.

Dios los bendiga

HELEN BETANCOURT PULIDO
3022032876 WHATSAPP
3216375430 Celular

[E1 taxto citado estd ocullo)

hitps://mail.google.com/maillu/27ik=9acdbac6a3&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1703190398216008331&simpl=msg-f%3A17031903982... 3/3

Escaneado con CamScanne
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N‘ Gmail HELEN BETANCOURT PULIDO <athslen42@gmall.com»

Solicitud apoyo cliente HELEN BETANCOURT CC 25.101.667

2 mensajos

Gerente Centro Comerclal Fundadores - Banco de Bogota (Medina Castro, Diana Carolina) 21 da junin de 2021,

<GER313@bancodebogota.com.co> ' 1022
Para: "Nieto Alvarez, Yessica Alexandra® <YNIETO2@megalinea.com.co>

Ce: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

Yessica buenos dias.

Solicito de su colaboracién y apoyo en revisar que alternativas de negociacion se le puede ofrecer al portafolio financiero a nombre
del cliente en mencion.

Agradezco su atencién y pronta respuesta.

Cordialmente,

|
{ Grupo
Bancode Bogotﬂ 8 | AVA L Diana Carolina Medina Castro
1‘ Gerente Oficina
- WejorBanco del Pais 2019
* MejorProveedor de Moneda Extranjera en Calombia 2019 Centro Comercial Fundadores
. Tech Projects Award 2019 - Digital Transformation
Technology Project of the Year Banca de Red
ryirenry GLOBY Calle 33 No.20-
The Banker G0 ("ffk’,}\[r\ztﬁ Man?zales ‘ ég,git;cal 253

B ——

Cel 3174047746 Tel 8968192 ger313@bancodebogota.com.co
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N‘ Gmail HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmall.com>

Fwd: QUINTO DERECHO DE PETICION

1 mensaje

HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com> 4 de octubre de 2021, 23:32
Para: "Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)"
<ger313@bancodebogota.com.co>

Buenas tardes,

Por favor requiero atencién ante mi situacidn, vengo solicitando atencién o una cita, para revisar el tema de mis
obligaciones financieramente, que arbitrariamente el banco me viene cobrando con una serie de condiciones, que no he

pedido, y nadie me atiende.

No puedo seguir en esta situacion y no recibir ninguna ayuda del banco ni tan solo para escucharme o darme una
posibilidad de pago,

Agradezco su pronta colaboracién, o sino por favor indicarme a donde debo dirigirme, pues considero que la negligencia
en la atencion al usuario esta ocasionando esta situacién en mi historial financiero.

Todos los bancos me han apoyado y con todos estoy al dia, gracias a ellos, y solo el banco de Bogota es el Gnico que
trata a sus clientes con tanta frialdad, indiferencia y negligencia ante la situacién actual de sus usuarios.

Atentamente

HELEN BETANCOURT PULIDO
321673754 30
WHATSAPP 3022932875

-——-—-- Forwarded message —--—-—-

De: HELEN BETANCOURT PULIDO <alhelen42@gmail.com>

Date: lun, 6 sept 2021 a las 12:30

Subject: TERCER DERECHO DE PETICION

To: Gerente Centro Comercial Fundadores - Banco de Bogota (Agudelo Montes, Mauricio)
<ger313@bancodebogota.com.co>

Cordial saludo

De manera respetuosa solicito nuevamente se me atienda o me colaboren con la situacién actual que tengo con los
compromisos con el banco, de mis créditos y tarjeta de crédito.

Por favor cuando pueden atenderme, o a quien acudo, ya que ido al banco, he escrito, he llamado y no me dan ninguna
opcién. Considero que a los usuarios se nos deben brindar soluciones y apoyo cuando lo requerimos, q no sean
simplemente el decimos "péngase al dia”™.. mas aun cuando nuestra situacion financiera esta en crisis

Como ya lo he dicho directamente al banco la situacién financiera actual es complicada y requiero un acuerdo de pago
acorde a mis ingresos, ademas que se considere el cobro de los intereses, porque si hay retraso es por falta de atencion
del banco ya que he sido yo como usuaria que lo he solicitado y nadie me da alternativas.

Por otro lado si mi tarjeta de crédito no esta en uso, ademas que el banco me la tiene bloqueada no comprendo porque
esta se encuentra con saldo para pagar.

Agradezco su colaboracién y oportuna atencién, de ser preferible en persona, ya que las llamadas telefonicas, nunca
llegan a nada

un bendecido dia
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